
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - พ.ศ.2570) 

 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2566 

--------------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห์ ให้ความเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2566  ใน
การประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2566 เมื่อวันที่  7 มีนาคม 2566 นั้น 

  เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามแนวทางแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 และเพ่ือให้การ
บริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปใช้ได้
อย่างถูกต้อง รวมทั้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไปได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์จึง
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2566 ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลถ้ำสิงห์ โดยสามารถขอดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 
ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 114/1 หมู่ 1 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โทรศัพท์ 
0 7 7 -6 5 0 0 7 3  กด  4  และสามารถ เข้ าดู รายละเอี ยด เพ่ิ ม เติ ม ได้ ที่ ห น้ า เว็บ ไซต์  อบ ต .ถ้ ำสิ งห์  
www.tumsing.co.th 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
    ประกาศ  ณ  วันที่  8  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2566 

 

 
 (นางสาวเอ้ืองฟ้า  นวลมี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 

 

 

 

 

http://www.tumsing.co.th/


 

 

 

 

   

 

              
 

   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 
   เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2566 

 
 
 
 

  ของ 
 

 
 
 

   องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์
   อำเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร 

  
 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)  

เพิ่มเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566 
------------------------------------------------------ 

 
เหตุผลและความจำเป็น 

 

ตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณ
จากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่
กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี ทั้งนี้เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ เป็นไปเพ่ือ
ประโยชน์สุขของประชาชนอย่างแท้จริง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570)  เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564 ไปแล้ว  นั้น   

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้รับทราบปัญหา/ความต้องการของประชาชนใน
ท้องถิ่นเพ่ิมเติม และเป็นปัญหา/ความต้องการที่มิได้บรรจุอยู่ในแผนงาน/โครงการของแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนั้น 
เพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา  จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2566 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 (โครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผน
ก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น) และเพ่ือประโยชน์ของ
ประชาชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นได ้โดยให้ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
   1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
หรอืเปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
   2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงเพ่ือเสนอผู้บริหารท้องถิ่น 
   3)  ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงและ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง 

  เพ่ือให้เป็นไปตามกฎหมาย ว่าด้วย สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับองค์การ
บริหารส่วนตำบล  ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงต่อสภาองค์การ
บรหิารส่วนตำบลเพ่ือให้ความเห็นชอบก่อน แล้วผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติและประกาศใช้ต่อไป  

 

  ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2566 นี้ขึ้น เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของ
ประชาชน และเพ่ือให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน อีกทั้งใช้เป็นกรอบใน
การพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ   

 
 
 
 

 



คำนำ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ซ่ึงกำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจและหน้าที่ใน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น    
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ซึ่งประกาศใช้
เมือ่เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564  ไปแล้ว นั้น 

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์  มีความจำเป็นต้องจัดเตรียมโครงการเพ่ือรองรับ
ภารกิจที่เพ่ิมขึ้นและเป็นภารกิจที่ไม่ได้บรรจุอยู่ ในแผนงาน/โครงการของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) องคก์ารบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์  จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2566 ขึ้น เพ่ือแก้ไขปัญหา/ความต้องการนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง และการเพ่ิมเติม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนต่อไป 

 
 

งานแผนและนโยบาย 
 องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





แบบ ผ.02 

แบบ ผ.01 
- 3 - 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 1) พ.ศ. 2566 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ (บาท) จำนวน
โครงการ 

งบประมา
ณ (บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมา
ณ (บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ (บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพืน้ฐาน 

            

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 
    1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

3 
 
- 

2,050,00 
 
- 

56 
 

8 

104,870,000 
 

7,000,000 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 
 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

59 
 

8 

106,920,000 
 

7,000,000 

รวม 3 2,050,00 64 111,870,000 - - - - - - 67 113,920,000 

2.ยุทธศาสตรด์้านการพัฒนาคน
ครอบครัว สังคม และส่งเสริมคณุ 
    2.4 แผนงานสาธารณสุข 
 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

1 

 
 

50,000 

 
 

5 

 
 

250,000 

รวม 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000 
รวมท้ังสิ้น 4 2,100,000 65 111,920,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 72 114,170,000 

 
 
 
 
 
 
 

- 4 - 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) 

เพ่ิมเติม (ฉบบัที่ 1) พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห ์

...................................................................... 
 

ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกส์ ที่สะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดที่   
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอยผวนอุปถมัภ์ 12 หมู่ที่ 1 

 

เพือ่ใหป้ระชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

 กว้าง 4 เมตร 
ยาว 370 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 1,110,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.1 

ลำดับที่ 1 
 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอยผวนอุปถัมภ์ 16 หมู่ที่ 1 

 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 490 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 
 

1,470,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.1 

ลำดับที่ 2 
 

3. โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอยผวนอุปถัมภ์ 15 หมู่ที่ 1 

 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 200 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 600,000    1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.1 

ลำดับที่ 3 
 

 
 



- 5 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอยผวนอุปถัมภ์ 1/1 หมู่ที่ 1 

 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 450 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 1,350,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.1 

ลำดับที่ 4 
 

5. โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอยผวนอุปถัมภ์ 14 หมู่ที่ 1 

 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 150 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 450,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

6. 
 

โครงการปรับปรุงถนน ลงหิน
คลุก ซอยผวนอุปถัมภ์ 1/2  

หมู่ที่ 1 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 470 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 250,000 - - - 1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ 
คสล. ถนนถ้ำสิงห์-หนอง
ตำเสา หมู่ที่ 1  

เพื่อใหร้ะบายน้ำไดด้ีและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังบน

ถนนสาธารณะ 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 35,000,000 - - - 1 แห่ง สามารถระบายน้ำ
ได้ดีและแกไ้ข

ปัญหาน้ำท่วมขัง
บนถนนสาธารณะ 

กองช่าง 

8 โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
พลังงานแสงอาทิตย์ บริเวณ
จุดเสีย่ง หมู่ที่ 1 

เพื่อความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ินของประชาชน 

จำนวน  
1  หมู่บ้าน 

- 

 

500,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
 
 

   



 - 6 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการปรับปรุงศาลาประจำ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 2 

เพื่อปรับปรุงสถานท่ีประชุม
และจัดกจิกรรมของ

ประชาชน 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 700,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนมี
สถานท่ีจัดประชุม
และจัดกจิกรรมที่

ได้มาตรฐาน 

กองช่าง 
ประชาคม ม.2 

ลำดับที่ 1 
 

10 โครงการก่อสร้างถนน คสล.
ซอยราษฎร์พัฒนา 7 หมู่ที ่2 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 150 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 500,000    1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.2 

ลำดับที่ 2 
 

11 
 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.
ซอยราษฎร์พัฒนา 8 หมู่ที ่2 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 150 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 500,000    1 สาย มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.2 

ลำดับที่ 3 
 

12 โครงการก่อสร้างถนน คสล.
ซอยราษฎร์พัฒนา 5 หมู่ที่ 2 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 200 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 600,000 - - - 1 แห่ง ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.2 

ลำดับที่ 4 
 

13 โครงการก่อสร้างระบบประปา
หอถังสูง ขนาด 20 ลบ.ม.  

หมู่ที่ 2 (ถำ้เขาศิลางู) 

เพื่อให้ประชาชนในหมู่บ้าน
มีน้ำใช้ที่เพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง - 

 

600,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 
ประชาคม ม.2 

ลำดับที่ 5 
 

 
 
 
 



- 7 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14 โครงการปรับปรุงถังกรองน้ำ 
ระบบประปาหมูบ่้าน หมู่ที่ 2 

เพือ่ปรับปรุง/ซ่อมแซมถัง
กรองน้ำของระบบประปา
หมู่บ้านใหใ้ช้งานได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 300,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 
 

15 โครงการติดตั้งระบบจราจร
เพื่อความปลอดภัยทางถนน 
หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห ์

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจรและมี
ความปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน  
1 หมู่บ้าน 

- 300,000 - - - 1  
หมู่บ้าน 

มีระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั

และมีความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 
 

16 
 

โครงการติดตั้งกล้อง CCTV 
บริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 2 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน  
1 หมู่บ้าน 

- 500,000 - - - 1 สาย ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 
 

17 โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
พลังงานแสงอาทิตย์ บริเวณ
จุดเสีย่ง หมู่ที่ 2 

เพื่อความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ินของประชาชน 

จำนวน  
1 หมู่บ้าน 

- 500,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 
 

18 โครงการก่อสร้างถนน คสล.
สายห้วยลึก-ควนจำปา ซอย 1 
หมู่ที่ 3 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 400 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

- 

 

1,200,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.3 

ลำดับที่ 1 
 

 
 
 
 



- 8 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

19 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย
บ่อน้ำ-ช่องลม ซอย 5 หมู่ที่ 3 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 350 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 1,050,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.3 

ลำดับที่ 2 
 

20 โครงการติดตั้งระบบสบูน้ำ
พลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง - 500,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 
ประชาคม ม.3 

ลำดับที่ 3 
 

21 
 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย
บ่อน้ำ-ช่องลม ซอย 1 หมู่ที่ 3 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 350 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

 1,050,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.3 

ลำดับที่ 4 
 

22 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
สำนักสงฆ์ถ้ำเพิง หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,000 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 3,750,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.4 

ลำดับที่ 1 
 

23 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
1/1 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 530 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 

 

2,000,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.4 

ลำดับที่ 2 
 

24 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
4/2 หมู่ที ่4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 300 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

900,000 - - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.4 

ลำดับที่ 3 
 

 



- 9 – 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

25 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
1/4 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 270 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 
 

- 810,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.4 

ลำดับที่ 4 
 

26 โครงการปรับปรุงระบบประปา
หมู่บ้าน ซอย 6 หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 500,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 
ประชาคม ม.4 

ลำดับที่ 5 
 

27 
 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
4/3 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 600 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 1,800,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

28 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
1/2 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 550 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 1,650,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

29 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
1/3 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 450 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 

 

1,350,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

30 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
7 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 370 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 1,110,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

 



-10- 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

31 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
3/3 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 200 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 
 

- 600,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

32 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย
3/2 หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
สะดวกในการสัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 370 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 1,110,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

33 
 

โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน 
ซอยสำนักสงฆ์ถ้ำเพิ่ง หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 600,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

34 โครงการขุดลอกร่องระบายน้ำ
บริเวณถนนสาธารณะ หมู่ที่ 4 

เพื่อใหร้ะบายน้ำไดด้ี
และแก้ไขปญัหาน้ำท่วม
ขังบนถนนสาธารณะ 

จำนวน  
1 หมู่บ้าน 

- 1,000,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

สามารถระบายน้ำ
ได้ดีและแกไ้ข

ปัญหาน้ำท่วมขงั
บนถนนสาธารณะ 

กองช่าง 

35 โครงการติดตั้งระบบสบูน้ำ
พลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพยีงพอ 

จำนวน 
 1 แห่ง 

- 

 

500,000 - - - 1 
แห่ง 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

36 โครงการติดตั้งกล้อง CCTV 
บริเวณจุดเสี่ยง หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน 

จำนวน  
1 หมู่บ้าน 

- 500,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวติ
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 



-11- 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

37 โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่
ที่ 5 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน 
1 แห่ง 

- 700,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพยีงพอ 

กองช่าง 
ประชาคม ม.5 

ลำดับที่ 1 
 

38 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 2/1 
หมู่ที่ 5 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 250 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 750,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
ประชาคม ม.5 

ลำดับที่ 2 
 

39 
 

โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์รอบสระน้ำ
บ้านห้วยแก้ว เพื่อเป็นสถานท่ีพักผ่อน
หย่อนใจและออกกำลังกาย 

เพื่อให้ประชาชนใน
ตำบลมสีถานท่ี
พักผ่อนหย่อนใจ

และออกกำลังกาย 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 10,000,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีพักผ่อน
หย่อนใจและออก

กำลังกาย 

กองช่าง 
ประชาคม ม.5 

ลำดับที่ 3 
 

40 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 9  
หมู่ที่ 5 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 300,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

41 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1  
หมู่ที่ 5 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 200 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

 
850,000 

 
- 

- - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

42 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 4  
หมู่ที ่5 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,300 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 5,000,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

 



-12- 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

43 โครงการติดตั้งกล้อง CCTV บริเวณจุด
เสี่ยง หมู่ที่ 5 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

จำนวน 
1 หมู่บ้าน 

- 500,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
44 

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
พลังงานแสงอาทิตย์ บริเวณจุดเสีย่ง 
หมู่ที่ 5 

เพื่อความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพยส์ิน

ของประชาชน 

จำนวน 
1 หมู่บ้าน 

- 500,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

45 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. สาย
ซอย 2 หมู่ที่ 6  

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

จำนวน 
1 แห่ง 

- 300,000 - - - 1 แห่ง ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

46 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 5
หมู่ที ่6 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 650 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 

 

2,000,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

47 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 7
หมู่ที่ 6 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 160 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 500,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 



-13- 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

48 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 8
หมู่ที่ 6 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สญัจร 

   กว้าง 4 เมตร 
ยาว 370 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 
 

- 1,110,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

49 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 2
หมู่ที่ 6 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 5 เมตร 
ยาว 130 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 500,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

 
50 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 9
หมู่ที่ 6 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 300 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 900,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

51 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 3
หมู่ที่ 6 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 490 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 1,500,000 - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

52 โครงการก่อสร้างอาคารพร้อมลาน
กีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 6 

เพื่อเสรมิสร้างความ
สามัคคีและส่งเสริม
การออกกำลังกาย 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 

 

10,000,000 - - - 1 สาย ประชาชนในตำบล
มีสถานท่ีจัด

กิจกรรมและออก
กำลังกาย 

กองช่าง 

53 โครงการติดตั้งระบบสบูน้ำพลังงาน
แสงอาทิตย์ เพื่อระบบประปาหมูบ่้าน 
หมู่ที่ 6 

เพือ่ให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 500,000 - - - 1 
แห่ง 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

 



-14- 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

54 โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
พลังงานแสงอาทิตย์ บริเวณจุดเสีย่ง 
หมู่ที่ 6 

เพื่อความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพยส์ิน

ของประชาชน 

จำนวน 
1 หมู่บ้าน 

- 500,000 - - - 1 
หมู่บ้าน 

ประชาชนมีไฟฟ้า
สาธารณะใช้และมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

55 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 6 
หมู่ที่ 4 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

- 300,000 - - - 1 
สาย 

ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

56. โครงการปรับปรุงถนน ลงหินคลุก 
ซอย 4/1 หมู่ที่ 1 

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 400 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 

300,000 - - - - 1 สาย ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

57 โครงการติดตั้งป้ายบอกช่ือซอย ในเขต
พื้นที่ตำบลถ้ำสิงห ์

เพือ่ให้ประชาชนมี
ความสะดวกในการ

สัญจร 

จำนวน  
1 ตำบล  

 

- 1,500,000 - - - 1 ตำบล ระบบคมนาคมที่
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

58 โครงการปรับปรุงศาลาประจำหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 4  

เพื่อปรับปรุงสถานท่ี
ประชุมและจัด
กิจกรรมของ
ประชาชน 

จำนวน 
1 แห่ง 

- 700,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนมี
สถานท่ีจัดประชุม
และจัดกจิกรรมที่

ได้มาตรฐาน 

กองช่าง 

59 โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้าน 
หมู่ที่ 3 

เพือ่ให้ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

จำนวน  
1 แห่ง 

- 500,000 - - - 1 แห่ง ประชาชนใน
หมู่บ้านมีน้ำใช้ที่

เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 



-15- 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  3 การพัฒนาเมืองน่าอยู่และพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน คมนาคมโลจิสติกส์ ที่สะดวก ปลอดภัย ได้มาตรฐานและเชื่อมโยงเป็นเครือข่ายคมนาคมที่มีประสิทธิภาพ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดที่   
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.2  แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการเพิม่กำลังไฟฟ้า  ซอย 
ผวนอุปถัมภ์ 16 หมู่ที่ 1 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 
 

 จำนวน  
1 สาย 

- 1,000,000 - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 
 

2. โครงการเพิม่กำลังไฟฟ้า ซอย 2 
หมู่ที่ 2 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

- 1,000,000 - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

3 โครงการเพิม่กำลังไฟฟ้า ซอย
เกษตรภูธร-ช่องลม หมู่ที่ 3 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

- 1,000,000 - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

4 โครงการเพิม่กำลังไฟฟ้า ซอย 6 
หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

- 1,000,000 - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

5 โครงการเพิม่กำลังไฟฟ้า สายห้วย
แก้ว-ควนจำปา หมู่ที่ 5 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

- 1,000,000 - - - 1 สาย ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 
 



-16- 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการเปลี่ยนหม้อแปลงไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 
 

 จำนวน  
1 สาย 

- 500,000 - - - 1  
สาย 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 
 

7 โครงการเปลี่ยนสายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมปักป้ายพาดเสา 
หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างท่ัวถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

- 500,000 - - - 1  
สาย 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ทีเ่พียงพอ 

กองช่าง 

8 โครงการเพิม่กำลังไฟฟ้า ซอย 6 
หมู่ที่ 6 

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทั่วถึง 

 

จำนวน  
1 สาย 

- 1,000,000 - - - 1  
สาย 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้ที่เพียงพอ 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 – 
 
ก. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดที่  4 การสร้างคนคุณภาพ การพัฒนาสังคมแห่งสันติสขุปลอดภยั และการพัฒนาชุมชนให้มีความมั่นคงตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิ พอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัด   
  2. ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านการพัฒนาคนครอบครัว สังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
      2.4  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
 (บาท) 

2567  
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาศักยภาพผูสู้งอายุ
ตำบลถ้ำสิงห ์

 

 

เพื่อสนับสนุนกิจกรรมของ
ผู้สูงอายุในตำบลถ้ำสิงห ์

 จำนวน 1 ครั้ง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 1 ครั้ง ผู้สูงอายุในตำบล
ถ้ำสิงห์มีคณุภาพ

ชีวิตที่ดี 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


